[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2023 года                                                                                                                  № 475
г. Кемь

[bookmark: _Hlk110264210]О внесении изменений в постановление
администрации Кемского муниципального
района от 17 февраля 2023 года № 99

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кемского муниципального района от 17 февраля 2023 года № 99 «Об организации отдыха детей в каникулярное время в 2023 году» следующие изменения:
1) приложение 3 «Положение об условиях взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в лагерях дневного пребывания, в специализированных (профильных) лагерях, организованных в муниципальных образовательных организациях» пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Плата не взимается за содержание детей-инвалидов, детей с туберкулезной интоксикацией, а также детей из семей участников СВО»;
2) приложение 4 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кемского муниципального района Ю.Ю. Бахвалову.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                                                С. В. Долинина

Приложение  1
      к постановлению администрации
Кемского муниципального района
        от   29.06.2023 года № 475
«Приложение  1
      к постановлению администрации
Кемского муниципального района
        от   17  февраля  2023 года   №  99

Сеть
лагерей дневного пребывания, специализированных (профильных) лагерей для организации отдыха детей в каникулярное время в 2023 году

Наименование муниципальной образовательной организации
	Сроки работы
	Охват детей в лагерях с
дневным пребыванием
(кол-во)
	Охват детей в специализированных
(профильных) лагерях (кол-во)
	Итого детей в лагерях с
дневным пребыванием и специализированных
(профильных) лагерях (кол-во)

	Каникулярный период

	июнь

	март
	июнь
	август
	октябрь

	МБУ Кемская СШ
	 март, июнь
	0
	45
	200

	0
	0
	245

	МБУДО Кемский Дом творчества
	март, июнь
	0
	45
	237

	0
	0
	282

	МБОУ Кемская СОШ № 3
	март, июнь
	100
	30
	0
	0
	0
	130

	МБОУ СОШ № 1
	март
	0
	109
	0
	0
	0
	109

	Итого:
	-
	100
	229
	437
	0
	0
	766

Приложение 2                                    к   постановлению администрации                                              Кемского муниципального района                                         от   29.06.2023 года № 475
                             «Приложение 2
                                                                                                                      к постановлению  администрации
                                                                                                                                 Кемского муниципального района
		             от   17   февраля  2023  года   № 99
Объём средств и размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
на содержание детей в лагерях дневного пребывания, специализированных (профильных) лагерях

	Расчёт размера родительской платы в специализированных (профильных) лагерях
в весенний период 2023 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская
плата
(руб.)

	Продукты питания
	343 500, 00
	229
	300,00

	Призы, кубки, грамоты,
канцелярские товары, хозяйственные нужды, культурно-массовые мероприятия, страховка
	98 528 ,00

	Итого:
	442 028, 00

	Расчёт размера родительской платы в лагерях дневного пребывания
в летний период 2023 года

	Перечень затрат
	Расходы (руб.)
	Кол-во детей
	Родительская
Плата
(руб.)

	Продукты питания
	608 000, 00
	100
	800,00

	Призы, кубки, грамоты,
канцелярские товары, хозяйственные нужды, культурно-массовые мероприятия, страховка

292 615, 00

	Итого:
	900 615,00

	Расчёт размера родительской платы в специализированных (профильных) лагерях
в летний период 2023 года

	Перечень затрат
	расходы
	Кол-во детей
	Родительская
плата (руб.)

	Продукты питания
	1 162 420, 00
	437
	350,00

	Призы, кубки, грамоты,
канцелярские товары, хозяйственные нужды, культурно-массовые мероприятия, страховка

559 437, 00

	Итого:
	1 721 857, 00

	Итого:
	3 064 500,00

[bookmark: _Hlk128662204]Приложение  1
 к   постановлению администрации
 Кемского муниципального района
         от   29.06.2023 года № 475
«Приложение  4
 к   постановлению администрации
 Кемского муниципального района
         от   17 февраля  2023   года   №  99

Реестр лагерей дневного пребывания, специализированных (профильных) лагерей действующих
на территории Кемского муниципального района в каникулярное время в  2023 году
	№

Полное наименование организации
	форма собственности
	учредитель
	адрес юридический, фактический, контактные телефоны, адрес электронной почты
	режим работы (круглогодичный или сезонный), количество и сроки проведения смен
	количество мест в смену, возрастная категория детей
	условия для проживания детей и проведения досуга
	стоимость путёвки (либо стоимость 1 дня пребывания) в руб.
	краткая инф-ция об оздоровит. организации (сведения о характеристике местности или адрес сайта)

	Лагеря дневного пребывания

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, ул. Октябрьская, д.1, e-mail:kemskola3@gmail.com, (881458) 5-41-01

июнь,
16 дней, 1 смена
	100    (6,5-18 лет)
	Лагерь проводится на базе школы, сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют
	9806,00
	Лагерь располагается на базе городской школы,  адрес сайта: http://schoolkem3.ru

	Специализированные (профильные) лагеря

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, пр. Пролетарский, д.18, kemskola1@gmail.com, (881458) 2-05-75

	сезонный
март,
5 дней,
 1 смена

	109
 (6,5-18 лет)

	Лагерь проводится на базе школы, сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют
	2230,00
	Лагерь располагается на базе городской школы, адрес сайта: http://kemsosh1.ucoz.net/

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, ул. Каменева, д. 20-а, e-mail:
sportschool-kem@mail.ru, (881458) 7-20-72

	сезонный
март
5 дней,
 1 смена

	45    (6,5-18 лет)

	Сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют

	2230,00
	Лагерь располагается на базе учреждения действующего в области спорта, городская местность, адрес сайта: http://спортвкеми.рф/

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, ул. Октябрьская, д.1, e-mail:kemskola3@gmail.com, (881458) 5-41-01

	сезонный
март,
5 дней,
 1 смена

	30    (6,5-18 лет)

	Лагерь проводится на базе школы, сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют
	2230,00
	Лагерь располагается на базе городской школы,  адрес сайта: http://schoolkem3.ru

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, пр. Пролетарский, д.55, e-mail: kem.ddt@yandex.ru, (881458) 5-45-66

	сезонный
март
5 дней,
 1 смена

	45
(6,5-18 лет)

	Сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют

	2230,00
	Лагерь располагается на базе учреждения дополнительного образования, городская местность, адрес сайта: http://dt-kem.krl.muzkult.ru/

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, ул. Каменева, д. 20-а, e-mail:
sportschool-kem@mail.ru, (881458) 7-20-72

	сезонный
июнь
7 дней,
3  смены

	200   (6,5-18 лет)

	Сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют

	4290,00
	Лагерь располагается на базе учреждения действующего в области спорта, городская местность, адрес сайта: http://спортвкеми.рф/

	7
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом творчества» Кемского муниципального района
	Муниципальная

	администрация Кемского муниципального района
	РК, 186610, г. Кемь, пр. Пролетарский, д.55, e-mail: kem.ddt@yandex.ru, (881458) 5-45-66

	сезонный
июнь
7 дней,
 3 смены

	237   (6,5-18 лет)

	Сон не предусмотрен, условия для проведения досуга соответствуют

	4290,00
	Лагерь располагается на базе учреждения дополнительного образования, городская местность, адрес сайта: http://dt-kem.krl.muzkult.ru/

image1.wmf